Gener. Ord. Præd. ut refert *Catharinus*. Idem dicit *Joannes a S. Thoma Tom. 1. p. 1. Qu. 2. de Approb. Doctrina S. Th.* citans alios Thomistas.

Accedit S. August. qui disputans de quadam alia doctrina, contra *Cresconium l. 1. c. 23.*, eum monet Ecclesiam consulere. Sed nunc non est opus super nostra sententia Ecclesiam consulere, cum jam Ecclesia mandaverit Festum Conceptionis immaculatæ juxta piam sententiam celebrari. Et ex hoc maximo argumento, in Ecclesiæ auctoritate fundato, fautores piæ sententiæ rectè asserunt nostram sententiam esse proximè de fide definibilem; de Ecclesiæ enim auctoritate loquens *S. Th. 2. 2. q. 10. ar. 12.* sic docet: « Maximam habet auctoritatem Ecclesiæ con- » suetudo, quæ semper est in omnibus æmulanda... Unde magis » standum est auctoritati Ecclesiæ, quàm auctoritati vel » Aug. etc. » Scribit etiam *Valent. Tom. 3. D. 1. q. 1. p. 7. §. 41.* loquens de auctoritate Pontificis: « Circa quæ ad pietatem Reli- » gionemque spectant, est infallibilis ejus auctoritas. » Addit *Euseb. Nuremb. in Theoria comp. 2. p. §. 1.* quòd Decreta morum, approbatio Sanctitatis, etc. necnon Institutiones Festorum, quæ considerantur ab infallibili Capite ordinatæ, ab omni errore excipiuntur. Deinde idem *Euseb. in Opere Pathen. de Perpetuo object. Festi, c. 31.* refert votum à Cardinale Bellarmino prolatum circa B. Virginis Conceptionem jussu Pauli V coram S. C. Inquis. Generalis Rom. quo Bellarminus ita sensit: (Si fortè non placet tunc ulla formalis definitio, saltem deberet fieri præceptum omnibus Ecclesiis, ut recitent Officium de Conceptione, quomodo recitat Ecclesia; sic enim sine definitione haberet intentum.)

261. — Hinc non satis piè, nec probabiliter quidam Recentior scripsit possibile fore, quòd Ecclesia aliquando definiat Conceptionem B. Virginis fuisse maculatam. Dum, ut bene advertit *Vasquez*, minime censendum, quòd Ecclesia unquam tanquam fidei Dogma definiat B. Virginem in peccato originali conceptam esse, eò quòd auctoritate sua Festum Conceptionis in tota Ecclesia jam præceperit celebrari. Et idem sine dubitatione asseruit *Thyrsius Gonzalez* in suo Opusc. quo tuetur proximam definibilitatem immaculatæ Conceptionis. Ideo opportunè notanda sunt verba *Blosii c. 5. fol. 623.* ubi sic ait. « Mirum sanè est adhuc » nostro ævo inveniri, qui puritatem Conceptionis Beatissimæ » Virginis vocent in dubium, et suam opinionem obstinatè teneantur, citantes sententias SS. PP. qui si nunc viverent, aliud » procul dubio sentirent. Certè Romana Ecclesia, hoc ipso quòd » Festum Conceptionis celebrandum assumpsit, satis affirmavit » eandem Conceptionem fuisse omnis contagionis expertem: » profana siquidem Festa non celebrat Ecclesia. » Et *Summ. Pont. Bened. XIV. in suo doctissimo Opere de Canoniz. Sanctor. l. 1. c. 42.* dicit nostram sententiam hodie esse moraliter certam, et solummodo deesse definitionem Ecclesiæ, ut fideles teneantur credere fide divina Conceptionem Virginis immaculatam.